



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.  
PROCESSO N.º: 2018.04.26.01PP  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
DATA DE ABERTURA: 17/05/2018.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.26.01PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DESTINADAS ÀS APRESENTAÇÕES DE QUADRILHA LOCAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA /CE.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.26.01PP, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

### PROPOSTA READEQUADA

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAINEL ONDAS DO MAR- painel confeccionado em lona de algodão com medidas 10mx 3m com suporte de metalon medindo 10m x 3m contendo rodinhas e dobrável em quatro partes, pintado com tintas látex luminosas e brilhantes nas cores azul celeste e ilustrações do céu e jangada.	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
02	ESCADA -confeção de uma escada em chapa de metalon coberta por madeirite 10mm com medidas 3m de altura por de 2 mts de largura com rodinhas de silicone, pintado com tintas látex luminosas e brilhantes nas cores mostarda. O painel será dobrável em três partes com armação de metalon também dobrável com 8mx2,80m.	UND	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
03	JANGADA- confecção de uma jangada com armação em metalon medindo 3mm de comprimento por 1,20 de largura e 1 m de altura coberta por madeira com rodas de silicone.	UND	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
04	REDE DE PESCA – Rede pesca, rede tipo espera, altura 1,5 metros, tamanho da malha 16, fio panagem tipo monofilamento, material fio nylon, diâmetro fio 0,45, cor branca, características adicionais 160mm de distância entre nós opostos, comprimento 20 metros, entalhada com corda de tralha de boia 12 gramas por metros e corda de chumbo de 30 gramas.	UNID	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
05	TARRAFA DE PESCA – Rede pesca, rede tipo espera, altura 3,0 metros, tamanho da malha 16, fio panagem tipo monofilamento, material fio nylon, diâmetro fio 0,45, cor branca, características adicionais 160mm de distância entre nós opostos, comprimento 10 metros, entalhada com corda de tralha de boia 12 gramas	UNID	01	R\$ 85,00	R\$ 85,00

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



	por metros e corda de chumbo de 30 gramas.				
06	URU DE PALHA -Cesto feito da palha da carnaúba com 50cm de altura por 30 cm de largura.	UNID	05	R\$ 44,00	R\$ 220,00
07	ACESSORIO CENOGRAFICO ONDAS DO MAR –Tecido em cetim azul com 20 Metros de Comprimento por 10m de largura, sendo que ao meio deve ser colocado para separa um velcro.	UNID	01	R\$ 135,00	R\$ 135,00
08	VARA DE BAMBU-Vara Telescópica Bamboo Maruri COM 1,80 de tamanho.	UNID	05	R\$ 100,00	R\$ 500,00
09	PASSAGUA - Passaguá / Puçá para pesca ou captura de insetos, aro de alumínio grosso, que dá uma excelente resistência a peça, rede em seda de multifilamento extremamente resistente, trançada de forma a não perder os pontos nem rasgar com facilidade, malha pequena para captura de todos os tipos de peixes e insetos, dimensões do aro: 41 x 33cm, tamanho da bolsa: 51cm, tamanho total: 86cm, malha: 2.0.	UNID	03	R\$ 77,00	R\$ 231,00
10	PENEIRA - Peneira em palha de 40 CM.	UNID	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
11	GRUPO PÉ-DE-SERRA REGIONAL MUNICIPAL- Grupo musical composto por 1 sanfoneiro, um zabumbeiro, 1 trianguista, 1 baixista, 1 guitarrista, 2 percussionistas e 2 vocalistas.	HS	300	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
12	TUBO DE FUMAÇA-Tubo de fumaça grande 5 na cor branca e 5 em cores sortidas.	UNID	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	PAPEL PICADO - kit com 5 pacotes de papel picado chuva de prata maquina paper.	UNID	05	R\$ 60,00	R\$ 300,00
14	FIGURINO FEMININO - vestido em cetim, rendas, fitas e pedrarias, forro de espuma revestido com tecido, tipo anágua.	UNID	20	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
15	FIGURINO MASCULINO - camisa manga longa personalizada com cetim, fitas e appliques de tecidos de cores diversas com calças personalizadas com appliques de tecidos de cores diversas e colete personalizado com appliques de tecidos de cores diversas e pedrarias.	UNID	20	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
16	FIGURINO ABERTURA MASCULINO - camisa manga ¾ de botão branca, colete amarelo e calças bege em tecido Oxford.	UNID	08	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
17	FIGURINO ABERTURA FEMININO –vestido em algodão cru com pontas em tule, e coletes na cor amarela.	UNID	08	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
18	MAQUIAGEM – contrato de um profissional especializado na área de estética para maquiagem de 20 meninas.	UNID	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
19	PENTEADO - Contrato de um profissional especializado para montagem de penteado com perucas e adereço em 20 meninas.	UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
20	SAPATOS MASCULINOS - Sapato em couro com números e cores variadas.	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
21	SAPATOS FEMININOS- Sapato feminino em couro, 5 cm de altura com números e cores variadas.	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
22	MEIA CALÇA- 20 pares de meia cor da pele em tamanhos variadas.	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
23	CAMISETAS - Camisetas 100% poliamida personalizadas com o nome e tema da quadrilha.	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
24	Contratação de dois coreógrafos. Contratação de professor de dança e coreógrafo para Oficina de dança folclórica, atendendo a crianças e adolescentes da arraia Lagoa Azul, danças populares,	HR	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572



danças tradicionalistas atividades recreativas e atividades com exercícios físicos. Incluindo alimentação, hospedagem e deslocamento.				
---	--	--	--	--

TODOS OS ITENS CONTÉM A MARCA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (HB EVENTOS).

VALOR TOTAL: R\$ 97.881,00 (NOVENTA E SETE MIL OITOCENTOS OITENTA E UM REAIS).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$97.881,00  
(NOVENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS).**

Reriutaba-CE, 18 de maio de 2018.

*Horlan Brito Bertoldo*

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572